REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER
KIESHILLI BASHKIAK

Nrlp2Uprot Ballsh,mé 22 /| 2_ 2023

VENDIM
Nelo U pate 2/. [ 02023

PER MIRATIMIN E NUMRIT Tit PERGJITHSHIEM TE PUNONJIESVE
DHE BUXHETIT TE VITIT 2024.

Késhilli Bashkiak Mallakastér né mbledhjen e datés 21.12.2023 pasi analizoi relacionin e
paraqitur” Pér miratimin e numrit t€ pérgjithshém te punonjésve dhe buxhetit té vitit
2024,mbeshtetur ne ligjin Nr 139/2015 “Per Vetéqeverisjen vendore”,ligjin Nr 9936 date 26-
08-2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise”,te ndryshuar,kreu
I1T nenet 10-20, kreu I'V nenet 20-29,kreu VII nenet 39-40 te ligjit Nr 68/2017 “Per Financat e
Vetgeverisjes Vendore”,Ligjin Nr /2023“Per Buxhetin e Vitit 2024”ligjin Nr 10296 date 08-
07-2010 “Per Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”,ligjin Nr 152/2015 “Per sherbimin e
mbrojtes nga zjarri dhe shpetimin”,Udhezimin nr 6 date 28-02-2023 te Ministrise Financave
“Per Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026:

VENTOSI

1.T€ miratojé Buxhetin e vitit 2024 té Bashkisé Mallakastér,si mé poshté:

1.1 Miratimin e numrit maksimal t&€ punonjésve t€ Bashkisé Mallakastér dhe t& institucioneve né
varési pér vitin 2024 sisipas tabeles Nr § pjesé pérbérése e kétij projekt-vendimi..

1.2 Te miratoje planin e te ardhurave te vitit 2024, gjithsej ne vleren 1.074.041.900 (Njémiliard
e e shtatédhjeté e katérmilion e dyzeté e njé mijé e néntégind) leke,sipas késaj strukture t&
ardhurash:.

Né leké
- Té ardhurat nga Taksat dhe tarifat vendore 411.045.000
- Trasferta e Pakushtézuar 224.006.726
- Trasferta Sektoriale 149.071.984
- Trasferta e Kushtézuar 269.918.190
-  Te ardhura té trashéguara 20.000.000
TOTALII TE ARDHURAVE 1.074.041.900
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1.3.Te miratoj detajimin e shpenzimeve pér vitin 2024 gjithsej né vlerén 1.074.041.900
(Njémiliard e e shtatédhjeté e katérmilion e dyzeté e njé mijé e néntéqind) leké,sipas késaj

strukture shpenzimesh:

- Pagat e punonjésve 320.179.756
- Sigurime Shoqgérore dhe shéndetésore 53.470.018
- Shpenzime operative 199.330.742
- Shpenzime kapitale 208.807.315
- Trasferime te Organizata dhe individe 263.552.000
- Fondi pér Emergjencat Civile 26.202.069
- Fondi i kontigjencés 2.500.000
TOTALI I SHPENZIMEVE 1.074.041.900

1.4 Te miratoj Planin e t& ardhurave pér vitin 2024 sipas pérputhshmérisé me rregullat fiskale né

fuqi pér vetéqeverisjen vendore sipas Tabelés nr.1 pjesé pérbérése e kétij projekt-vendimi.

1.5 Te miratoj tavanet e shpenzimeve pér ¢do program pér vitin 2024 sipas Tabelés nr.2 pjesé
pérbérése e kétij projekt-vendimi.

1.6 Te miratoj detajimin e shpenzimeve per vitin 2024 né bazg t&€ programeve dhe klasifikimeve
buxhetore sipas Tabelés nr. 3 pjesé pérbérése e kétij projekt-vendimi,

1.7 Te miratoj detajimin sipas zerave t€ investimeve sipas Tabelés nr.4 pjesé pérbérése e kétij

projekt-vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Bashkia Mallakastér.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.
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